ТРОИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-ПРИСТАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ДВАДЦАТЬ ВТОРАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ВОСЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

30.04.2025 года                                                                                № 8

с. Троицкое

О рассмотрении протеста прокурора Усть-Пристанского

района на Решение Троицкого сельского Совета

депутатов №18 от 13.11.2017г. «Об утверждении
 Порядка размещения

сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера

лиц,      замещающих           муниципальные

должности    муниципального   образования

«Троицкий сельсовет   Усть – Пристанского

района    Алтайского края»   и     должности

муниципальной службы, и членов их  семей

на  официальных  сайтах  органов  местного

самоуправления  и    предоставления     этих

сведений  средствам  массовой  информации

для опубликования (ред. №1 от 03.02.2023)»

Рассмотрев протест прокуратуры Усть-Пристанского района на решение Троицкого сельского Совета депутатов №18 от 13.11.2017г.  «Об утверждении     Порядка       размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,      замещающих           муниципальные должности    муниципального   образования «Троицкий сельсовет   Усть – Пристанского района    Алтайского края»   и     должности муниципальной службы, и членов их  семей на  официальных  сайтах  органов  местного самоуправления  и    предоставления     этих сведений  средствам  массовой  информации для опубликования (ред. №1 от 03.02.2023)», руководствуясь Уставом муниципального образования Троицкий сельсовет Усть - Пристанского района Алтайского края, Троицкий сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

 1.  Внести в решение №18 от 13.11.2017г.  «Об утверждении     Порядка       размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц,      замещающих           муниципальные должности    муниципального   образования «Троицкий сельсовет   Усть – Пристанского района    Алтайского края»   и     должности муниципальной службы, и членов их  семей на  официальных  сайтах  органов  местного самоуправления  и    предоставления     этих сведений  средствам  массовой  информации для опубликования (ред. №1 от 03.02.2023)  дополнения, дополнив  п.2 Порядка  п.п.2.1 следующего содержания:

2.1 К лицам, замещающим муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования и осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе правила части 4.3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции» не применяются.
Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте администрации Троицкого сельсовета Усть-Пристанского района  (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу)
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельсовета                                           О.В. Кладова